



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1395/2018

Autorização de Fornecimento nº 522/2019

SGPE: 7750/2019			Endereço: Rua Antônio Schroeder					
Fornecedor: JACKSON DA SILVA STUDIO ME			Bairro: Bela Vista			CEP: 888110401		
CNPJ/MF: 16.600.308/0001-08			Município: São José			UF: SC	Telefone/FAX: (48) 984819963	
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 3420	Conta: 280068-3	e-mail: jackdesign1@gmail.com; estúdioaraca@gmail.com					
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	5	Toalha de mesa, de cetim, medindo aproximadamente 1,20m x60cm. Com logomarca bordada no centro da toalha, tamanho mínimo 30cm x 30 cm. Cor a definir.	ARACA	Unidade	339030-20	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
1	6	Toalha de mesa retangular, medindo aproximadamente 1,60mX2,70m. Composição 53% algodão, 47% poliéster. Cor a definir.	ARACA	Unidade	339030-20	2	R\$ 74,45	R\$ 148,90
1	9	Toalha de mesa redonda, medindo aproximadamente 178cm diâmetro, composição 59% algodão e 41% poliéster, cor a definir.	ARACA	Unidade	339030-20	2	R\$ 71,46	R\$ 142,92
1	10	Toalha de mesa retangular, medindo aproximadamente 7mx2,20m. Composição 53% algodão, 47% poliéster, com protetor de tecido. Cor a definir.	ARACA	Unidade	339030-20	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
2	11	Camiseta, 30x1 penteado, gola ombro a ombro, a gola da camiseta deve possuir elastano, sendo reforçada na costura. A camiseta terá uma área reservada para serigrafia de até 28x21cm na frente e nas costas, podendo conter até 8 cores em cada lado. Tamanho, cor e logomarca a definir.	ARACA	Unidade	339030-23	300	R\$ 17,96	R\$ 5.388,00
3	12	Colete confeccionado em tecido misto, composto de 67% de fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão, com gramatura de 221 gm2. A frente deverá ser aberta, com fechamento em zíper, possuindo dois bolsos superiores (fechados por velcro) na altura do tórax e dois bolsos inferiores, na altura do abdômen, medindo	ARACA	Unidade	339030-23	25	R\$ 40,68	R\$ 1.017,00
TOTAL DA AF (R\$)								R\$ 7.240,82
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.			45022	11038	339039.20	0100	335	R\$ 7.240,82
Local de entrega: Almoxarifado do CEART-UDESC/Itacorubi - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.								
Fiscal da AF:								
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019								
ATENÇÃO:								
1) Frete – CIF								
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;								
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;								
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.								
Florianópolis, 10/05/2019								
Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva								